ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA

Endereço: Rua 22 de Abril, 300 Centro  CEP.: 77.495-000 Nova Rosalândia – TO

CNPJ.:24.851.495/0001-20 Telefone (63) 3520-1203  www.novarosalandia.to.gov.br

1

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICIPIO

DE NOVA ROSALÂNDIA-TO

EDITAL N° 007, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DOS CARGOS EFETIVOS QUE

COMPÕEM O QUADRO DE SERVIDORES PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA ROSALÂNDIA/TO

A Comissão Especial do Concurso Público, instituída nos termos do Decreto nº 102/2013, de 09 de

dezembro de 2013 e alterada pelo Decreto nº 017/2014, de 10 de fevereiro de 2014, torna público a

RETIFICAÇÃO N° 2 do Edital nº 001/2013 que trata de:

1. Alterar, por força da Lei Municipal nº 347/2014 de 21 de fevereiro de 2014, a Carga Horária do

cargo de Assistente Social (cód. 300), de 40 horas para 30 horas semanais e do cargo de

Engenheiro Civil (cód. 302), de 40 horas para 20 horas semanais, conforme tabela abaixo:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cód.  Cargos Vagas Jornada

Trabalho

Semanal

Requisitos Mínimos Remuneração

Inicial

Tipo de Prova

A.C. C.R. P.D.

300 Assistente Social  1     30 h

Curso Superior em

Serviço Social com

registro Profissional

R$ 2.140,00
Objetiva e de

Títulos

302 Engenheiro Civil 1     20 h

Curso Superior em

Engenharia Civil com

registro profissional

R$ 3.210,00
Objetiva e de

Títulos

2. Alterar, por força da Lei Municipal nº 348/2014 de 21 de fevereiro de 2014, a Carga Horária do

cargo de Técnico em Radiologia (cód. 205), de 40 horas para 24 horas semanais, e a

Remuneração Inicial mensal de R$ 937,18 para R$ 1.256,35, conforme tabela abaixo:

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Cód.  Cargos Vagas Jornada

Trabalho

Semanal

Requisitos Mínimos Remuneração

Inicial

Tipo de Prova

A.C. C.R. P.D.

205
Técnico em

Radiologia
1 1   24 h

Nível Médio completo

e complementação/ou

curso profissionalizante

em Radiologia com

registro profissional

R$ 1.256,35 Objetiva

Nova Rosalândia-TO,  aos 21 dias do mês fevereiro de 2014.

Eunice Linhares de Oliveira

Presidente